FJ00428-2500-2023-00029
[image: image1.png]

闽广〔2023〕136号

福建省广播电视局关于印发福建省

广播电视行政许可审批服务事项

清单（2023年版）的通知
各设区市文旅局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部，省局机关各处室、局属各单位：

根据《国务院办公厅关于公布<法律、行政法规、国务院决定设定的行政许可事项清单（2023年版）>的通知》和《福建省行政审批制度改革工作小组办公室关于推动行政许可事项标准更新工作的通知》等要求，省局梳理更新了我省广播电视“五级十五同”标准化目录行政许可事项标准，经报省审改办审核通过后已在省网办系统发布。现将梳理更新的《福建省广播电视行政许可审批服务事项清单（2023年版）》印发你们，请遵照执行，严格按照清单及省网办标准化目录办理相关行政许可审批服务事项。

特此通知。

                              福建省广播电视局

                               2023年6月26日

（联系人：政策法规处李静、艾娟，联系电话：88116576、88116507）

（此件主动公开）

附件

福建省广播电视行政许可审批服务事项清单（2023年版）

	事项
序号
	行政许可事项名称
	实施机关
	行使层次
	法定时限
/工作日
	特殊环节
时限/工作日
	承诺时限
/工作日
	承诺时限说明
	办理
星级
	跑趟
次数
	类别
	备注

	一
	广播电视节目制作经营单位设立审批
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	在京中央单位及其直属机构广播电视节目制作经营单位设立审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	其他机构广播电视节目制作经营单位设立审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	其他机构首次申请广播电视节目制作经营许可证审批
	省级广电部门
	省级
	15

	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	其他机构申请延续广播电视节目制作经营许可证审批
	省级广电部门
	省级
	15

	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	二
	国产电视剧片审查
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	在京中央单位及其直属机构制作的国产网络剧片审查
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	各省（自治区、直辖市）制作机构制作的国产网络剧片审查
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	国产网络剧片备案
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	20

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	国产网络剧片内容审查
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	20

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	国产网络剧片信息变更（片名、集数、制作机构）
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	10

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	在京中央单位及其直属机构制作的国产电视剧片审查
	广电总局
	国家级

	子项

	（四）
	各省（自治区、直辖市）制作机构制作的国产电视剧片审查
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	国产电视剧片备案
	省级广电部门
	省级
	20

	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	国产电视剧片完成片审查
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	国产电视剧片变更（剧名、集数、申报机构）
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	三
	影视节目制作机构与外方合作制作电视剧审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	主项

	（一）
	影视节目制作机构与外方合作制作网络剧片审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	影视节目制作机构与外方联合制作网络剧立项
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	影视节目制作机构与外方联合制作网络动画片立项
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	中外协作制作、委托制作网络剧片审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	影视节目制作机构与外方联合制作网络剧、网络动画片完成片审查
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	影视节目制作机构与外方合作制作电视剧片审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	影视节目制作机构与外方联合制作电视剧立项
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	影视节目制作机构与外方联合制作电视动画片立项
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	中外协作制作、委托制作电视剧片审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	影视节目制作机构与外方联合制作电视剧、电视动画片完成片审查
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	5
	变更剧名、剧集长度、制作机构等
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	境外人员参加广播电视节目制作审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	境外人员参与节目制作审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	四
	境外广播电视节目审批
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	引进用于广播电台、电视台播放的境外电影、电视剧审批
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级

	子项

	1
	申请用于广播电台、电视台播放的境外电影、电视剧（动画片）发行许可证
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	引进用于广播电台、电视台播放的其他境外广播电视节目（重大题材）审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（三）
	引进用于广播电台、电视台播放的其他境外广播电视节目（一般题材）审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	申请引进用于广播电台、电视台播放的其他境外电视节目（一般题材）的批准文件
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（四）
	引进用于信息网络传播的境外电影、电视剧审批
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级

	子项

	1
	申报境外电影、电视剧（动画片）引进计划
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	调整境外电影、电视剧（动画片）引进计划
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	申请变更片名、集数、时长
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	申请引进境外电影、电视剧（动画片）内容审核并办理网络剧片发行许可证
	广电总局（可委托省级广电部门实施）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（五）
	引进用于信息网络传播的其他境外视听节目（重大题材）审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（六）
	引进用于信息网络传播的其他境外视听节目（一般题材）审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	首次申请引进用于信息网络传播的境外其他视听节目（一般题材）
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	重新申请引进用于信息网络传播的境外其他视听节目（一般题材）
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	10

	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	五
	广播电台、电视台以卫星等传输方式进口、转播境外广播电视节目审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	主项

	1
	广播电台、电视台以卫星等传输方式进口、转播境外广播电视节目审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	六
	举办广播电视节目交流、交易活动审批
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	举办国际性广播电视节目交流、交易活动审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	举办国内区域性广播电视节目交流、交易活动审批
	省级广电部门
	省级
	20

	6

	五星
	一趟不用跑
	子项

	七
	广播电视专用频段频率使用许可
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级

	主项

	1
	申请使用广播电视频率使用许可
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	申请调整广播电视频率/频道技术参数
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	八
	无线广播电视发射设备订购证明核发
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	小功率无线广播电视发射设备订购证明核发
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	申请小功率无线广播电视发射设备订购证明核发
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	大功率无线广播电视发射设备订购证明核发
	广电总局
	国家级

	子项

	九
	广播电台、电视台设立、终止审批
	广电总局（地方广播电台、电视台设立、终止由其本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级

	主项

	1
	广播电台、电视台终止审批
	广电总局（地方广播电台、电视台设立、终止由其本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市、县级各2个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	广播电台、电视台设立审批
	广电总局（地方广播电台、电视台设立、终止由其本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十
	广播电台、电视台变更台名、台标、节目设置范围或节目套数审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）；省级广电部门
	国家级，省级，市级，县级

	主项

	（一）
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）变更台名审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级

	子项

	1
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）变更台名审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市级2个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	广播电台、电视台（不含地市级、县级广播电台、电视台）变更台标审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级

	子项

	1
	广播电台、电视台（不含地市级、县级广播电台、电视台）变更台标审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）调整节目设置范围（节目名称、呼号、内容定位、传输方式、覆盖范围、跨地区经营）审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级

	子项

	1
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）调整节目设置范围（节目名称、呼号、内容定位、传输方式、覆盖范围、跨地区经营）审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市级2个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（四）
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）调整节目套数审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级

	子项

	1
	广播电台、电视台（不含县级广播电台、电视台）调整节目套数审批
	广电总局（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限（含省级6个工作日，市级2个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（五）
	县级广播电台、电视台变更台名审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	县级广播电台、电视台变更台名审批
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（六）
	县级广播电台、电视台调整节目套数审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	县级广播电台、电视台调整节目套数审批
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（七）
	县级广播电台、电视台调整节目设置范围（节目名称、呼号、内容定位、传输方式、覆盖范围、跨地区经营）审批
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	县级广播电台、电视台调整节目设置范围（节目名称、呼号、内容定位、传输方式、覆盖范围、跨地区经营）审批
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十一
	乡镇设立广播电视站和机关、部队、团体、企业事业单位设立有线广播电视站审批
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级

	主项

	1
	乡镇设立广播电视站和机关、部队、团体、企业事业单位设立有线广播电视站审批
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十二
	有线广播电视传输覆盖网工程验收审核
	省级、设区的市级、县级广电部门
	省级，市级，县级

	主项

	（一）
	跨地市有线广播电视传输覆盖网工程验收审核
	省级广播电视行政部门
	省级

	子项

	1
	申请跨地市有线广播电视传输覆盖网工程验收审核
	省级广播电视行政部门
	省级
	20
	检测10
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	市辖区和跨区县有线广播电视传输覆盖网工程验收审核
	设区的市级广播电视行政部门
	市级

	子项

	1
	申请市辖区和跨区县有线广播电视传输覆盖网工程验收审核
	设区的市级广播电视行政部门
	市级
	20
	检测10
	4

	业务办理项

	（三）
	县级行政区域内有线广播电视传输覆盖网验收审核
	县级广播电视行政部门
	县级

	子项

	1
	申请县级行政区域内有线广播电视传输覆盖网验收审核
	县级广播电视行政部门
	县级
	20
	检测10
	4

	业务办理项

	十三
	付费频道开办、终止和节目设置调整及播出区域、呼号、标识、识别号审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	主项

	（一）
	付费频道开办、终止审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	付费频道开办审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	付费频道终止审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	有效期届满申请延续
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	付费频道节目设置调整审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	付费频道节目设置调整审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	付费频道播出区域、呼号、标识、识别号调整审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	付费频道名称、呼号、标识调整审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	付费频道播出区域调整审批
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审30
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十四
	广播电视视频点播业务审批
	广电总局；省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	国家级，省级，市级，县级

	主项

	（一）
	广播电视视频点播业务许可证（甲种）审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	广播电视视频点播业务许可证（乙种）审批
	省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	省级，市级，县级

	子项
	委托设区市政府（含平潭）相关部门在特殊区域实施，授权福建自贸试验区实施。

	1
	首次申请广播电视视频点播业务许可证（乙种）
	省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	省级，市级，县级
	15

	8
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	申请广播电视视频点播业务许可证（乙种）有效期届满延续
	省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	省级，市级，县级
	15

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	广播电视视频点播业务许可证（乙种）持证机构申请变更股东股权结构
	省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	省级，市级，县级
	15

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	申请变更广播电视视频点播业务许可证（乙种）登记项目（包括传播范围、节目类别、传播方式等）
	省级广电部门（由本级广电部门受理并逐级上报）
	省级，市级，县级
	15

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十五
	信息网络传播视听节目许可证核发
	广电总局（由省级广电部门受理）；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	信息网络传播视听节目许可证核发（互联网视听节目服务）
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	首次申请信息网络传播视听节目许可证
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	信息网络传播视听节目许可证有效期届满申请延续
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更股东股权结构
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更播出名称
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	5
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更业务项目（包括业务类别、服务内容、传输网络、覆盖范围）
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	6
	申请终止信息网络传播视听节目服务
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（二）
	信息网络传播视听节目许可证核发（专网及定向传播视听节目服务）
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	子项

	1
	首次申请信息网络传播视听节目许可证
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	信息网络传播视听节目许可证有效期届满申请延续
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更股东股权结构
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更播出名称
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	5
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更业务项目（包括业务类别、服务内容、传输网络、覆盖范围）
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	6
	申请终止信息网络传播视听节目服务
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20
	专家评审20
	20
	此时限为事项整体办理时限
	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	信息网络传播视听节目许可证核发（设区的市级、县级地方新闻单位）
	省级广电部门
	省级

	子项

	1
	首次申请信息网络传播视听节目许可证
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审20
	6

	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	信息网络传播视听节目许可证有效期届满申请延续
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审20
	6

	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更播出名称
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审20
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	信息网络传播视听节目许可证持证单位申请变更业务项目（包括业务类别、服务内容、传输网络、覆盖范围）
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审20
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	5
	申请终止信息网络传播视听节目服务
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审20
	6

	五星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十六
	经营广播电视节目传送业务审批
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	跨省级行政区域经营广播电视节目传送业务审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	省级行政区域内经营广播电视节目传送业务审批
	省级广电部门
	省级
	20
	专家评审30
	6

	五星
	一趟不用跑
	子项

	十七
	卫星电视广播地面接收设施安装服务许可
	广电总局（部分由省级广电部门初审）；省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	国家级，省级，市级，县级

	主项

	（一）
	设立服务区范围为全国的卫星地面接收设施安装服务机构许可
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	设立服务区范围为设区的市级以下行政区域的卫星地面接收设施安装服务机构许可
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级

	子项

	1
	首次申请《卫星地面接收设施安装服务许可证》
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	申请延续《卫星地面接收设施安装服务许可证》有效期
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	申请变更《卫星地面接收设施安装服务许可证》机构名称、主要出资者、营业地址、经济类型、注册资金、业务类别、服务区、法定代表人、主要经营者
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	（三）
	设立服务区范围为省级行政区域的卫星地面接收设施安装服务机构许可
	广电总局（由省级广电部门初审）
	国家级，省级

	子项

	1
	首次申请《卫星地面接收设施安装服务许可证》
	广电总局（由省级广电部门初审）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	申请延续《卫星地面接收设施安装服务许可证》有效期
	广电总局（由省级广电部门初审）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	申请变更《卫星地面接收设施安装服务许可证》机构名称、主要出资者、营业地址、经济类型、注册资金、业务类别、服务区、法定代表人、主要经营者
	广电总局（由省级广电部门初审）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十八
	设置卫星电视广播地面接收设施审批
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级

	主项

	1
	首次申请设置卫星电视广播地面接收设施
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	申请延续《接收卫星传送的电视节目许可证》
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	申请变更《接收卫星传送的电视节目许可证》
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	10
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各2个工作日）
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	申请遗失补办或损毁补办《接收卫星传送的电视节目许可证》
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	四星
	一趟不用跑
	业务办理项

	5
	申请注销《接收卫星传送的电视节目许可证》
	省级广电部门（由设区的市级、县级广电部门初审）
	省级，市级，县级
	20

	3
	此时限为事项整体办理时限（含市、县级各1个工作日）
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	十九
	广播电视播音员、主持人资格认定
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级

	主项

	1
	广播电视（含网络视听）播音员主持人执业资格首次注册
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	2
	广播电视（含网络视听）播音员主持人执业资格延续
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	3
	广播电视（含网络视听）播音员主持人执业资格变更
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	4
	广播电视（含网络视听）播音员主持人执业资格注销
	广电总局（由省级广电部门受理）
	国家级，省级
	20

	20
	此时限为事项整体办理时限
	三星
	一趟不用跑
	业务办理项

	二十
	广播电台、电视台使用方言播音审批
	广电总局；省级广电部门
	国家级，省级

	主项

	（一）
	省级广播电台、电视台使用方言播音审批
	广电总局
	国家级

	子项

	（二）
	地市级、县级广播电台、电视台使用方言播音审批
	省级广电部门
	省级
	20

	6

	一星
	最多跑一趟
	子项

	福建省广播电视局办公室                   2023年6月26日印发

福建省广播电视局文件

— 2 —
— 1 —